
                                                                                     

 

Odpovede na otázky položené v rámci verejnej súťaže s predmetom zákazky 

„Dodávka informačného systému a hardware pre terminál v Haniske“ č. 7 

 

1.  

V dokumentaci k VŘ jsou uvedeny parametry k HW, z nichž některé dle našeho názoru nevyhovují 

nárokům na zabezpečení požadovaných funkcionalit, případně na jeho bezproblémový provoz. 

Příkladem může být požadavek na instalaci Bezpečnostních kamer s parametry uvedenými v „Příloze č. 

4 TOS – Specifikace technického vybavení“ v počtu 50 ks uvedeném v „Technická specifikace pro 

terminalový operační systém (TOS)“ v tabulce na str. 49.  

Dle našich zkušeností bychom chtěli navrhnout jiný typ i počet bezpečnostních kamer. Máme toto 

doporučení zahrnout do nabídky a nacenit toto nové řešení nebo zachovat parametry požadované 

zadávací dokumentací? 

Jak se v takových případech bude posuzovat taková nabídka s ohledem k ostatním nabídkám? Bude se 

z vašeho pohledu jednat o nedodržení podmínek VŘ, nebo se bude posuzovat celková funkčnost a 

spolehlivost dodávaného systému? 

Odpoveď: 

1. Dodržení technických požadavků 

Parametry bezpečnostních kamer a jejich počet byly stanoveny s ohledem na požadované funkcionality 

a celkovou koncepci zabezpečení areálu. V souladu se zadávací dokumentací je uchazeč povinen dodržet 

tyto minimální požadavky, které zajišťují kompatibilitu s ostatními systémy a bezproblémový provoz 

TOS. 

2. Možnost návrhu alternativního řešení 

Zadávací dokumentace neumožňuje změnu technických parametrů nebo snížení počtu bezpečnostních 

kamer v rámci hlavní nabídky. Počty uvedené v dokumentaci jsou minimální, tedy může být dodáno 

řešení s vyšším počtem kamer nebo vylepšenými parametry, pokud je to v souladu s celkovou 

architekturou a koncepcí zabezpečení. 

Pokud uchazeč považuje jiné řešení za technicky vhodnější či efektivnější, může toto alternativní řešení 

uvést v samostatné části nabídky jako doporučení. Toto doporučení nebude předmětem hodnocení 

nabídky, ale může být bráno v potaz při implementaci systému. 

 

 



                                                                                     
 

3. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou posuzovány zejména na základě splnění požadavků stanovených v zadávací 

dokumentaci. Zadavatel bude hodnotit zejména soulad nabídky s požadovanými technickými parametry, 

celkovou funkčnost, spolehlivost a kompatibilitu navrhovaného řešení s ostatními prvky systému. 

4. Doporučený postup pro uchazeče 

• Hlavní nabídka musí plně odpovídat požadavkům zadávací dokumentace – parametry a 

minimální počty kamer musí být zachovány. 

• Alternativní řešení může být zahrnuto jako doplňková informace, ale nebude považováno za 

součást hodnocení nabídek. 

• Počty uvedené v zadávací dokumentaci jsou minimální, což znamená, že je možné nabídnout 

větší počet kamer nebo technicky pokročilejší řešení, pokud bude plně odpovídat požadovaným 

funkcionalitám. 

 


